
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052401722

1722

Nº 97, terça-feira, 24 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

Edital nº 23/2022 - Processo Licitatório nº 61/2022
O Município de Taquaral. torna-se público o Pregão Eletrônico nº 06/2022, do

tipo "menor preço por item". Objeto: Aquisição de um veículo de transporte de equipes
(cinco pessoas) novo, zero quilometro, destinado ao Departamento Municipal de Saúde.
Recebimento das propostas: até as 08h00min do dia 15 de junho de 2022, pelo site:
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Abertura das propostas: após as 08h00min do dia 15 de
junho de 2022. Início da disputa de preços: 09h00min do dia 15 de junho de 2022. Edital
completo e maiores informações poderão ser obtidas através do site
www.taquaral.sp.gov.br ou pelo e-mail licita@taquaral.sp.gov.br.

Taquaral, 23 de maio de 2022.
PAULO SÉRGIO CARDOSO DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

Edital nº 24/2022 - Processo Licitatório nº 62/2022
O Município de Taquaral. torna-se público o Pregão Eletrônico nº 07/2022, do

tipo "menor preço por item". Objeto: Aquisição de equipamentos de informática e material
de escritório, destinados ao Departamento Municipal de Saúde. Recebimento das
propostas: até as 08h00min do dia 13 de junho de 2022, pelo site:
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Abertura das propostas: após as 08h00min do dia 13 de
junho de 2022. Início da disputa de preços: 09h00min do dia 13 de junho de 2022. Edital
completo e maiores informações poderão ser obtidas através do site
www.taquaral.sp.gov.br ou pelo e-mail licita@taquaral.sp.gov.br.

Taquaral, 23 de maio de 2022.
PAULO SÉRGIO CARDOSO DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

Edital nº 23/2022 - Processo Licitatório nº 61/2022
A Município de Taquaral. torna-se público o Pregão Eletrônico nº 06/2022, do

tipo "menor preço por item". Objeto: Aquisição de um veículo automóvel de passeio -
transporte de equipe (cinco pessoas) novo, zero quilômetro, destinado ao Departamento
Municipal de Saúde. Recebimento das propostas: até as 08h00min do dia 08 de junho de
2022, pelo site: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Abertura das propostas: após as 08h00min
do dia 08 de junho de 2022. Início da disputa de preços: 09h00min do dia 08 de junho de
2022. Edital completo e maiores informações poderão ser obtidas através do site
www.taquaral.sp.gov.br ou pelo e-mail licita@taquaral.sp.gov.br.

Taquaral, 23 de maio de 2022.
PAULO SÉRGIO CARDOSO DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE UCHOA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 057/2022 - Contratante: Prefeitura Municipal de Uchoa -
Contratada: Metalúrgica Sillott Ltda, CNPJ nº. 42.531.033/0001-08. Objeto: contratação de
empresa especializada no fornecimento de equipamentos esportivos para implantação de
uma Academia ao Ar Livre no Bairro Jardim Paulista no município de Uchoa/SP, em
conformidade com o Convênio Ministério da Cidadania/ Prefeitura Municipal de Uchoa/SP
- Plataforma + Brasil nº. 902330/2020, conforme especificações e quantidades contidas no
Anexo I - Termo de Referência, do Processo nº 053/2022, Pregão Presencial nº 010/2022,
que fica fazendo parte integrante deste instrumento. Valor Total do Contrato: R$ 42.059,00
(quarenta e dois mil e cinqüenta e nove reais). Condições de Pagamento: em até 30 dias,
após a entrega dos equipamentos, recebimento da nota fiscal/fatura, atestado por servidor
responsável do setor. Vigência: 12 meses contados a partir da data de sua assinatura,
ocorrendo seu termino em 22/05/2023. Data da Assinatura: 23/05/2022 - Modalidade:
Pregão Presencial nº. 010/2022. Suporte Legal: Leis Federais n.º 8.666/93 e 10520/02.

CÂMARA MUNICIPAL DE OLÍMPIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2022

Processo Administrativo nº 09/22; Critério de Julgamento: Técnica e Preço; Objeto:
Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços de Publicidade Compreendendo
Planejamento, Estudo, Pesquisa, Criação, Produção, Distribuição de Materiais Publicitários
à Veiculação e Controle de Resultados de Campanhas Publicitárias e Institucionais, Que
Sejam de Interesse da Câmara Municipal. Valor Estimado: R$ 110.000,00. Abertura:
27/06/2022. Abertura dos Envelopes: 27/06/2022 às 09 Horas. Tel.: (17) 3279-3999. Site:
Www.Camaraolimpia.Sp.Gov.Br/Licitacao. Email: Licitacao@Camaraolimpia.Sp.Gov.Br.

Olímpia, 23 Maio de 2022.
JOSÉ ROBERTO PIMENTA

Presidente da Câmara

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU

SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA SEMINFRA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n°. 011/2022, Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA -
SEMINFRA, Contratada AGC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA., Objeto:
Execução de Recapeamento Asfáltico em CBUQ em diversas vias dos Bairros Atalaia e
Coroa do Meio no município de Aracaju/SE, valor R$5.851.481,60, recursos do Contrato
de Financiamento n.°0399114-95/2014/Programa Pró-Transporte/CAIXA e Termo de
Cooperação Técnica n°.03/2018-SEMINFRA/EMURB, prazo de execução 180 dias e de
vigência do Contrato 240 dias.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

8° Aditivo ao Contrato n°. 015/2019, Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DA
INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, Contratada TORRE EMPREENDIMENTOS RURAL E
CONSTRUÇÕES LTDA., Objeto: Acréscimo de 90 (noventa) dias para o prazo de vigência,
passando a vigência de 05/06/2022 para 03/09/2022, visando a conclusão da Execução
da Obra de Infraestrutura e Urbanização do Loteamento Joel Nascimento (Invasão do
Bugio), no Bairro Bugio, Aracaju/SE, recursos do Contrato de Repasse n°
850454/2017/MCIDADES/CAIXA - Processo n° 2646.1043971-51/2017 e Termo de
Cooperação Técnica n°.05/2018-SEMINFRA/EMURB.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

1° Apostilamento ao Contrato n°. 002/2021, Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DA
INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, Contratada: CAMEL Empreendimentos e Construções Ltda.,
Objetivo: Proceder ao Reajuste de valor do saldo contratual conforme estabelece a
Cláusula Oitava - Do Reajustamento de Preços e Repactuação do Contrato em seu Item 8.5.
Valor do Apostilamento: R$ 3.600.799,79, para dar continuidade a Execução da Obra de
Urbanização da Comunidade Mangabeiras, Bairro 17 de Março - Aracaju/SE, Termo de
Cooperação Técnica n°.09/2019-SEMINFRA/EMURB.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

1° Apostilamento ao Contrato n°. 002/2022, Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DA
INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, Contratada: CAMEL Empreendimentos e Construções Ltda.,
Objetivo: Proceder ao Reajuste de valor do saldo contratual conforme estabelece a
Cláusula Oitava - Do Reajustamento de Preços e Repactuação do Contrato em seu Item 8.5.
Valor do Apostilamento: R$ 37.511,42, para dar continuidade a Execução de Obra para
Complementação da Infraestrutura de Ruas no Loteamento Rosa do Sol, Bairro Soledade -
Aracaju/SE, Termo de Cooperação Técnica n°.05/2018-SEMINFRA/EMURB.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2022 - FMAS

O Pregoeiro Oficial do Município de Arauá, estado de Sergipe, em atendimento
às disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas do Estado - TCE,
torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima
especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, do tipo
menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses para
Contratação de empresa para Prestação de Serviços Funerários, com fornecimento de
material( urnas e acessórios) e serviços de preparação do corpo e translado a famílias em
situação de vulnerabilidade social, para atender as demandas do Fundo Municipal de
Assistência Social, deste Município de Arauá - Sergipe, conforme especificações mínimas,
quantitativos e demais condições constantes do ANEXO I - Termo de Referência, do Edital.
DATA DA SESSÃO: 07/06/2022, às 09:00h (nove horas), Horário de Brasília, no site:
https://licitanet.com.br/. O CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item.
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente do objeto desta licitação correrá de
acordo com a seguinte dotação orçamentária: A Dotação Orçamentária somente será
informada quando da respectiva contratação, sendo inexigível para a realização desta
licitação. BASE LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20
de setembro de 2019, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, do
Decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Municipal nº 055/2020 que regulamenta o Pregão
Eletrônico e as exigências estabelecidas neste Edital. PARECER JURÍDICO: 87/2022. EDITAL
E INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação, situada na Praça Getúlio Vargas, nº
63, centro, Arauá/SE, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das
07:00h às 13:00h pelo telefone: (79) -3547-1232, pelo site www.araua.se.gov.br,
https://licitanet.com.br/ e através do e-mail: licitacao@araua.se.gov.br.

Arauá/SE, 20 de maio de 2022.
GILSON EDUARDO DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 3/2022 - FMS

O Pregoeiro Oficial do Município de Arauá, estado de Sergipe, em atendimento
às disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas do Estado - TCE,
torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima
especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
PARA A ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE FRIO MUNICIPAL PARA ARMAZENAMENTO DE
MEDICAMENTOS TERMOLÁBEIS E A INFORMATIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA DA
ATENÇÃO PRIMÁRIA Á SAÚDE, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONSTANTE NO TERMO DE
REFERÊNCIA, ANEXO I DESTE EDITAL. PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE Nº DA PROPOSTA: 11447.826000/1210-01. DAT A
DA SESSÃO: 08/06/2022 a partir das 09:00h (nove horas). Horário de Brasília, no site:
https://licitanet.com.br/. O CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item.
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente do objeto desta licitação correrá de
acordo com a seguinte dotação orçamentária: 505 - 1032 - 4490520000 - FR: 16010000 -

BASE LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de
setembro de 2019, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, do Decreto
n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21
de junho de 1993, Decreto Municipal nº 055/2020 que regulamenta o Pregão Eletrônico e
as exigências estabelecidas neste Edital. PARECER JURÍDICO: 88/2022. EDITAL E
INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação, situada na Praça Getúlio Vargas, nº 63,
centro, Arauá/SE, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das
07:00h às 13:00h pelo telefone: (79) -3547-1232, pelo site www.araua.se.gov.br,
https://licitanet.com.br/ e através do e-mail: licitacao@araua.se.gov.br.

Arauá/SE, 20 de maio de 2022.
GILSON EDUARDO DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGARTO
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 24/2022

O Gabinete da Prefeita do Municipal de Lagarto-SE, torna público, para
conhecimento de todos, a retificação de inexigibilidade, acima especificada, e mediante
informações a seguir: Contratação do serviço de apresentação de show Artístico do
Artista- LUANZINHO MORAES, para apresentação artística no IX Tradicional FESTIVAL DA
MANDIOCA, que acontecerá na cidade de Lagarto no dia 26 de junho de 2022. A
dotação ORÇAMENTÁRIA será por conta do orçamento do exercício de 2022

Gestão/Unidade 02.10
Fonte: 1700000
Programa de Trabalho: 13.392.0004 Ação 2070
Elemento de Despesa: 3390.39.00/ 3390.39.91
BASE LEGAL: Art, Inciso III da Lei 8.666/93, e demais alterações.
PARECER JURÍDICO: Nº 047/2022
Data: ratifico em 20 de maio de 2022
As informações complementares, encontra-se à disposição dos interessados,

no site do município e na sala de licitações, situada à Praça Nossa Senhora da Piedade,
13, Lagarto/SE, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das
08:00h às 13:00h, pelos telefones: Fone/Fax: (79) 3631-9601 ou através do e-
mail:licitacao@lagarto.se.gov.br ou site: www.lagarto.se.gov.br licitação

Lagarto - Se, 20 de maio de 2022.
HILDA ROLLEMBERG RIBEIRO.

Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-24T05:02:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




